MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO   N° 3735 /2010

(À Igreja Evangélica Nova Aliança pela realização do Culto em comemoração
ao 3º ano de Atividades em Jaboticabal.)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Gilberto  de  Faria,  Vereador,  requer  a  Vossa  Excelência  que,
ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,  conste  em  ata
Moção de Congratulação a Igreja Evangélica Nova Aliança pela realização do
Culto em comemoração ao 3º ano de Atividades em Jaboticabal.

A Igreja Evangélica Nova Aliança foi fundada em 18/05/2007 e
hoje sua sede está localizada na Rua Professor Valdir Pedro Morano, 777 –
Vila  Saul  Borsari  neste  Município.  Exercem o  comando  da  Pastora  Shirley
Martins  e  do  Co-Pastor  Claudio  Fioresi,  que  desenvolvem  um  importante
trabalho para que seus fiéis possam encontrar um caminho para seguir lutando
em  meio  a  uma  sociedade  desigual.  Esta  é  uma  proposta  que  exalta  o
potencial humano.

No dia 26 de setembro corrente a Igreja realizou importante Culto
em  comemoração  ao  3º  ano  de  existência  da  Igreja,  que  contou  com  o
palestrante  Pr. Sérgio de Oliveira, membro Presidente da Igreja Assembléia de
Deus do Perequê Mirim, na cidade de Ubatuba-SP.

Esta Moção justifica-se pela  importância do  evento  que reuniu
fiéis e pessoas que buscam passar momentos de reflexão e oração.

Requer que seja dado conhecimento da manifestação desta Casa
de  Leis  à  Igreja  Evangélica  Nova  Aliança  na  rua  Professor  Valdir  Pedro
Morano, 178 – Vila indistrial – CEP. 14.870-000 - Jaboticabal-SP

Sala das Sessões “Dorival Borsari”, 01de outubro de 2010.

GILBERTO DE FARIA
VEREADOR